PAGE
2
[image: image1.png]KABUHET MUHUCTPOB
YYBAIIICKOMU PECIIYBJIMKH

YABAIII PECITYBJIMKH
MHWHUCTPCEH KABUHEYE

). 741104 PACITIOPAKEHUE

No No

[lynamkap xynu r. UeGokcapbl

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 3 февраля 2017 г. № 9 «О праздновании 100-летия газеты «Советская Чувашия» и постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 66 «Об организационном комитете по подготовке и проведению празднования в 2017 году 100-летия газеты «Советская Чувашия»:

1. Утвердить:

состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования в 2017 году 100-летия газеты «Советская Чувашия» согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;

План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования в 2017 году 100-летия газеты «Советская Чувашия» (далее – План) согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

2. Органам исполнительной власти Чувашской Республики обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов, организациям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности принять участие в реализации мероприятий Плана.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

           И.Моторин

Утвержден

распоряжением Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 14.03.2017   № 176-р
(приложение № 1)

С о с т а в
организационного комитета по подготовке и проведению празднования
в 2017 году 100-летия газеты «Советская Чувашия»
	Васильев Ю.Е.

	–
	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – Руководитель Администрации Главы Чувашской Республики (председатель организационного комитета)

	Иванов А.С.
	–
	министр информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики (заместитель председателя организационного комитета)

	Варламова М.В.
	–
	начальник отдела по связям с общественностью федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Чувашский государственный педагогический университет имени И.Я. Яковлева» (по согласованию)

	Васильев В.Л.
	–
	генеральный директор – главный редактор акционерного общества «Газета «Советская Чувашия» (по согласованию)

	Галкин Н.А.
	–
	заведующий лабораторией средств массовых коммуникаций Чебоксарского института (филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский политехнический университет» (по согласованию)

	Герасимов И.В.
	–
	заместитель главного редактора акционерного общества «Газета «Советская Чувашия» (по согласованию)

	Головин И.В.
	–
	заместитель министра физической культуры и спорта Чувашской Республики

	Данилов А.П.
	–
	заведующий кафедрой журналистики федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова» (по согласованию)

	Комиссаров В.П.
	–
	председатель региональной общественной организации «Союз журналистов Чувашской Республики» (по согласованию)

	Кудряшов С.В.
	–
	заместитель министра образования и молодежной политики Чувашской Республики

	Кудряшова Е.В.
	–
	начальник информационно-аналитического отдела Министерства информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики

	Николаев С.А.
	–
	исполнительный директор Совета муниципальных образований Чувашской Республики (по согласованию)

	Оринов В.Н.
	–
	заместитель министра культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

	Плетнева Е.Е.
	–
	заместитель генерального директора – коммерческий директор акционерного общества «Газета «Советская Чувашия» (по согласованию)

	Салаева А.Л.
	–
	заместитель главы администрации г. Чебоксары по социальным вопросам (по согласованию)

	Стройкова Ю.В.
	–
	заместитель министра информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики

_____________

Утвержден

распоряжением Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 14.03.2017   № 176-р
(приложение № 2)

П Л А Н

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования в 2017 году

100-летия газеты «Советская Чувашия»

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация и проведение:

	1.1.
	заседаний организационного комитета по подготовке и проведению празднования в 2017 году 100-летия газеты «Советская Чувашия»
	в течение года
	Мининформполитики Чувашии

	1.2.
	открытой научной конференции молодежи и студентов «Молодая инновационная Чувашия: творчество и активность»
	март 2017 г.
	Чебоксарский институт (филиал) ФГБОУ ВО «Московский политехнический университет»*,

АО «Газета «Советская Чувашия»*,

Минобразования Чувашии

	1.3.
	межрегионального форума «Журналистика XXI века» с участием представителей Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, Федерального агентства по печати и массовым коммуникациям, Союза журналистов России и Альянса руководителей региональных СМИ России
	апрель 2017 г.
	АО «Газета «Советская Чувашия»*,

Мининформполитики Чувашии

	1.4.
	торжественного собрания, посвященного 100-летию газеты «Советская Чувашия»

	апрель 2017 г.
	АО «Газета «Советская Чувашия»*

	1.5.
	научно-практической конференции, посвященной 100-летию газеты «Советская Чувашия»
	май 2017 г.
	АО «Газета «Советская Чувашия»*,

ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Улья​нова»*, Минобразования Чувашии

	1.6.
	дней газеты «Советская Чувашия» в районах и городах Чувашской Республики
	в течение года
	АО «Газета «Советская Чувашия»*,

Мининформполитики Чувашии,

органы местного самоуправления*

	1.7.
	фотовыставки «Советская Чувашия»: республика в кадре»
	август 2017 г.
	АО «Газета «Советская Чувашия»*,

администрация г. Чебоксары*

	1.8.
	фестиваля спорта прессы Чувашии – 79-й Республиканской легкоатлетической эстафеты газеты «Советская Чувашия» памяти дважды Героя Советского Союза, летчика-космонавта СССР А.Г. Николаева
	сентябрь

2017 г.
	АО «Газета «Советская Чувашия»*,

Минспорт Чувашии,

Мининформполитики Чувашии

	1.9.
	конкурса-фестиваля на призы газеты «Советская Чувашия»
	ноябрь – декабрь

2017 г.
	АО «Газета «Советская Чувашия»*

	2.
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвященных подготовке и проведению празднования 100-летия газеты «Советская Чувашия»
	в течение года
	Мининформполитики Чувашии,
администрации муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики*,
средства массовой информации*

__________
*Мероприятия осуществляются по согласованию с исполнителем.
_____________

14.03.2017

176-р

14.03.2017

176-р